CARTE DES VINS

Nous avons sélectionné pour vous un choix de crus du vignoble de Lavaux,
du canton de Vaud, de la Suisse et de nos pays voisins.

IIs sauront mettre en valeur les plats que vous avez choisis.

A votre santé!

MAI 2025



CHASSELAS DE LAVAUX

VILLETTE

Etoile de Grandvaux, ]. P.Duflon et Fils, Grandvaux
La Combe, Béat Louis Bujard, Chatagny

Les Chenalettes, Bernard Gorjat, Aran

Les Cornilles, ]. & A. Joly, Grandvaux

RIEX, EPESSES ET CALAMIN GRAND CRU

Riex, Domaine Denis Fauquex, Riex

Epesses, Croix Duplex, Dom. Croix Duplex, Grandvaux
Epesses AOC, Braise d’Enfer, Dubois Freres, Cully
Epesses AOC Lavaux Bio, Sursum Corda

Blaise Duboux, Epesses

Calamin, Hegg & Fils, Epess

Calamin, Son Excellence, Union Vinicole, Cully
Calamin, Claude et Alexandre Duboux, Epesses

DEZALEY GRAND CRU

Dézaley, « Tour de Marsens » A. Duplan, Puidoux
Dézaley, Chemin de Fer, Luc Massy, Epesses
Dézaley, Les Gradins, Louis Fonjallaz, Epesses
Dézaley, Domaine de I'hopital de Fribourg, Riex

ANCIENS MILLESIMES exceptionnels

Villette, Les Chenalettes, Bernard Gorjat, Aran
Villette, étiquette MARADONA, ]. Vogel et fils,
Grandvaux

Epesses AOC, Braise d’Enfer, Dubois Freres, Cully
Domaine de la Grille, Alain Parisod, Grandvaux
Dézaley, Tour de Marsens, Les Fréres Dubois, Cully
La Combe, Béat Louis Bujard, Chatagny

SPECIALITES BLANCHES

Sauvignon, Ribex, barrique, Louis Bovard, Cully
Viognier, Essence Lémanique, BIO V. Chollet, Villette

Pinot-Gris sec, BIO Perle Grise, Vincent Chollet, Villette
Fleurette de Grandvaux, Dom Croix Duplex, Grandvaux

Chardonnay, C. Jomini, Chexbres

Savagnin, Cotes de Courseboux, ]-F, ] et G Potterat, Cully

auberge

de la Gare

Grandvauu

2023
2024
2023/24
2024

2023/24
2021
2024
2024

2024
2024
2024

2023
2022/23

2022
2023

1998/2001
1997

2007

37.5

23.-

23.-

37.-
28.-

Selon disponibilité

1982
2007

2023
2023
2023
2023
22/23
2023

30.-

50 cl

31.-

34.-

44.-

70cl 140cl

42.-
42.-
42.-
42.-

42.-
42.-
42.-
49.-

77.-

48.-
48.-
48.-

52.-
62.-

104-.-

49.-

50.-

70.-

60.-a 80.-

33.-

120.-
110.-

52.-
56.-
51.-
44.-
44.-
52.-
TVA 8.1 % incl.



ROUGES DE LAVAUX

PINOTS NOIRS

Tour de Marsens, Les Fréres Dubois, Cully
Sensation Lavaux, R. Cantoro-Chappuis, Grandvaux
Domaine de la Grille, Alain Parisod, Grandvaux

Le Closelet, Hubert Testuz, Aran

Les Mariages, Hegg & Fils, Epesses

Riex, Domaine Denis Fauquex, Riex

GAMAY

Arcane, vieilles vignes, ]. & A. Joly, Grandvaux
Crét bailli, Luc Massy, Epesses

DE DERRIERE LES FAGOTS

Humagne rouge, Chateau de Glérolles, St Saphorin
Seule vigne d’humagne du canton de Vaud

(uniquement Valaisan)

Reserve Noire, Grand Cru, Chateau de Glérolles,
St-Saphorin,
Merlot, Pinot noire, Caberne franc, Dioline noire

2021/22
2023
2022
2022
2023

2022/23

2022
2021

2007 a
2018

2007

37.5

29.-

50cl

33.-

34.-

Dés

70cl 140cl

50.-
43.-
43.-
41.-
44 -
44.- 85.-

43.-
47.-

80.-

80.-

TVA 8.1 % incl.



SPECIALITES ROUGES D’ICI

Mara, Laurent Berthet, Cully

Cab.-Sauvignon, Sueur des Vinches, Cave Jacques
Duboux, Grandvaux

Plant Robert, Emmanuel Hug, Grandvaux

Plant Robert, ].-D. Porta, Villette

Garanoir, ].-D. Porta, Villette

Syrah de Villette, barrique, Bernard Gorjat, Aran
Mondeuse, Union Vinicole, Cully

Humagne rouge, Chateau de Glérolles, St Saphorin
Seule vigne d’humagne du canton de Vaud
(uniquement Valaisan)

Merlot, Diamant Noir, R. Cantoro-Chappuis, Grandvaux
Merlot, Emmanuel Hug, Grandvaux

Merlot de Villette, Pascal Dance, Aran

Merlot de Calamin, Le Calotin, Bio, P. Fonjallaz, Cully

Merlot de Lavaux, Le Pot de Loulou, B.-L. Bujard,
Chatagny
Gamaret de la Tour de Marsens

Plant Robert, |-F, ] et G Potterat, Cully

Octo, cépage Divico (gamaret-bronner), BIO, Blaise
Duboux, Epesses

Dioline noire « Niagann Noir », BIO Pierre Fonjallaz,
Cully

Nerolo(nebiolo-gamaret, nouveau cépage) BIO,
Vincent Chollet, Domaine Mermetus, Aran

auberge

de la Gare

Grandvauu

2023
2021

2023
2023
2022
2023
2022
2021

2021
2021/22
2021
2018/19
2023

2023
2022
2021

2023

2023

37.5

50 cl

32.-

36.-

36.-
36.-

36.-

70cl 140cl

44.-

43.-

51.-
50.-
54.-
48.-
59.- 122.-

56.-

68.-

49.-
51.- 105.-
62.-

50.-

60.-

TVA 8.1 % incl.



ASSEMBLAGES ROUGES

Etoile de Grandvaux, ].P. Duflon & Fils, Grandvaux
Pinot noir, Diolinoir, Gamaret

Galaurus, Laurent Berthet, Cully
Galotta, S, Cabernet dorsa

Rouge Désir, Union Vinicole, Cully
Gamay, Gamaret

Dézaley rouge, Son Excellence, Union Vinicole, Cully
Pinot noir, gamay. merlot

Dézaley rouge « Grand Cru AOC» Constant Jomini
Diolinoire Chexbres
Epesses rouge, Jam-Session, Jean Luc Blondel, Cully
Merlot, Garanoir, Dioline noire, Gamaret

Jomini Barrique, C.Jomini, Chexbres

Pinot-Noir, Gamaret, Garanoir, Merlot

Message, Domaine Croix Duplex, Grandvaux

Gamaret, Garanoir, Syrah, Diolinoir

Robe Rouge, Bernard Gorjat, Aran/Villette

Merlot, Gamaret, Galotta

Le Partisseur, Cave de I'abbatiale, ville de Payerne, Aran
Merlot et Cabernet sauvignon, élevé en barrique
Renardeau, Josianne Malherbe, Grandvaux

Diolinoir, Garanoir, Gamaret

Rouge de Chatagny, Jean Duboux, Riex,

Pinot, Gamay

Reserve Noire, Grand Cru, Chateau de Glérolles, St-Saphorin,
Merlot, Pinot noire, Caberne franc, Dioline noire

Villa Novara, barrique 1 an, Béat Louis Bujard,
Chatagny, Syrah, Cabernet sauvignon

Castello di Glerolles, Chateau de Glérolles,
Merlot, Cabernet franc

+:- Auberge de la Gare Tour de Gourze :
¢
Tonnellf, place de o Tonnelle, place de pique-nique
i .
\

auberge

de la Gare

Grandvaus

37.5
2022

2022

2022

2023

2020

2022

2022

2019

2022

2021

2018/19

2022

2021

2020

2020

Placette de la Corniche, fontaine

50 cl

31.-

37.-

35.-

70cl 140cl
41.-

51.-

44 -

48.-

70.-

49.-

51.-

49.-

54.-

58.-

56.-

46.-

53.-  106.-

56.- 113.-

85.- 170-

TVA 8.1 % incl.




ROSE DE LAVAUX

(Eil de Perdrix, Domaine Genévaz Malherbe,
Grandvaux

Epesses (Eil de Perdrix, R. Cantoro-Chappuis,
Grandvaux

Epesses (Eil de Perdrix, ]. P. Duflon et Fils, Grandvaux

BLANCET ROSE DOUX DE LAVAUX

Savagnin, Apogée, B. & ].P. Duflon, Grandvaux

Quentus, Miiller Thurgau-Chardonnay,
Les Freres Dubois SA, Cully

CHAMPAGNE ET MOUSSEUX

Champagne Taittinger Brut
Kir royal

Mousseux, Doral Perles de Lavaux, Domaine
Genévaz, ]. Malherbe, Grandvaux

Mousseux, Lavaux’secco Chasselas,
Jean Duboux, Riex

Prosecco « col del Forno Rive DOGG
Valdobbiad Andreola

auberge

de la Gare

Grandvaus

37.5
2024
2024
2023/24  25.-
2021/22
2017
1dl 14.- 42.-
1dL 15.--
1dL9.-

50 cl

31.-

31.-

36.-
39.-

50.-

70cl 140cl
43.-

43.- 84.-

80.-

50.-

50.-

47 .-

TVA 8.1 % incl.



DU CANTON DE VAUD

LA COTE Rouge

Les Romaines, La Cote AOC,
Les freres Dutruy, Founex
Assemblage Gamaret, Garanoir, Pinot

COTES DE L’ORBE Blanc et Rouge

Riesling-Sylvaner, Réserve St-Jacques,
Benjamin Morel, Chateau de Valeyres sous Rances

Gamay, Confidentiel, Benjamin Morel,
Chateau de Valeyres sous Rances

De Galléra, B. Morel, Chateau de Valeyres sous Rances,
Gamaret, Garanoir, Mara, Galota, barrique

TOUR DE SUISSE DES TERROIRS

FRIBOURG VULLY Blanc et Rouge

Freiburger, Simonet et fils, Petit Chateau ,Métiers
Croisement de Sylvaner et Pinot gris

Les 3 grappes, Simonet et fils, Petit Chateau ,Motiers
Assemblage Gamaret, Garanoir, Mara, en fiit de chéne

ROUGES DE NOS AMIS VALAISANS

Cornalin, Gilbert Devayes, Leytron

Humagne, Vieilles vignes, Gilbert Devayes, Leytron
Syrah, Gilbert Devayes, Leytron

Orchis, Merlot de Saillon, L. Fonjallaz, Epesses

Electus, Valais Mundi, Uvrier,

Assemblage Cornalin, Humagne, Diolinoir, Syrah, Merlot,

Cabernet franc et Sauvignon, 18 mois fiit de chéne

ROUGES DES GRISONS

Pinot Noir, Weinbau Meier, Zizers
Pinot Noir Réserve, Weinbau Meier, Zizers

auberge

de la Gare

Grandvauu

2021

2020

2020

2020

2022

2020

2021
2022
2021
2019
2011

2019/21

2021

37.5

50 cl

37.-

70cl 140cl

50.-

39.-

45.-

47.-

53.-

45.-

56-
56.-
49.-
54.-

150.-

49.-
69.- 137.-
TVA 8.1 % incl.



ROUGE DE NEUCHATEL

Pinot Noir, Les Landions, Neuchitel AOC, Domaine des 2021/22
Landions, Neuchatel, 21 mois en barrique

Pinot Noir, Clos du Chateau Neuchatel AOC, Domaine 2022
des Landions, Neuchatel, 21mois en barrique

ROUGE DE GENEVE

Merlot, Les Vallieéres, réserve comte Ayrbert, 2019
famille Serex, Peissy

Nebbiolo , famille Serex, Peissy 2016

ROUGES DES CHUTES DU RHIN

Blauer Zweigelt, Weinkeller Strasser, Uhwiesen 2019
Cépage autrichien, pionnier en 1995 en Suisse. Note de
Poivre et fruits rouges. 1/3 barrique, 1/3 fit, 1/3 cuve

Malbec Magico,Weinkeller Strasser, Uhwiesen 2020
Note de cerises et poivre, Barrique neuve 10 mois

ROUGES D’ARGOVIE

Pinot noir Signature 24 mois en barrique 2020
Weingut Pirmin Umbricht,Untersiggenthal, Rookie 2018

ROUGES DU TESSIN
Dogaia, Merlot, Gamaret Ticino DOC, Brivio, Mendrisio 2019

Riflessi d'Epoca, Merlot Ticino DOC, Brivio, Mendrisio 2021

Vinification bordelaise. Apres la fermentation, le vin est logé en
barriques frangaises pendant 14 mois. Doux et plein a 'attaque.
Frais, fruité et élégant avec des tannins doux et mirs.

Platinum, Merlot Ticino DOC, Brivio, Mendrisio 2019
Les raisins, cueillis a maturation optimale, sont légérement séchés 2021
dans des locaux thermo-ventilés. Le vin est logé en barriques

frangaises neuves pendant 20 mois. Puissant et élégant, avec des

tannins mirs et veloutés. Notes de fruits a baies noires mirs.

Vinattieri, Merlot, Zanini, Ligornetto 2010
Nez a la bordelaise, de pruneau séché et de miire, avec un peu

de cassis, affiné par un toasté de barrique. 2012
Cotation Veronelli 94/100 Exceptionnel

Castello LUIGI, Zanini, Besazio 2017
Merlot, cabernet franc, cabernet sauvignon

QUATROMANI, Merlot, Brivi, Deles, Gialdi, Tamborini 2012

auberge

de la Gare

Grandvaus

37.5

36.-

50cl

70cl 140cl
87.- 170.-

95.-

49.-

70.-

48.-

63.-

63.-

58.-

67-

122.-

175.-

180.-

97.-

TVA 8.1 % incl.



VINS D’EXCEPTION D’AILLEURS

France Cotes du Rhéne rouge 37.5¢l 70 cl

Riomal de Molines, IGP Cévennes, 2013 50.-
Domaine Chabrier, Uzes

France Rouges en quantité tres limitée

Croze-Hermitage, Le Rouvre, Yann Chave, Mercurol 2020/22 75.-
Cote du Rhone Village, Chateau des Tours 2019 75.-

Domaine E. Reynaud, Sarrian

Ch PIGNAN, Chateau-Neuf-Du-Pape selon disponibilit¢ = 2010/11/12 250.-

Domaine E. Reynaud, Sarrian

Vacqueyras AC, Chateau des Tours 2001 125.-
Domaine E. Reynaud, Sarrian

Chateauneuf-du-Pape, D. Pegau, Chateauneuf du Pape 2006 135.-
Cotes-du-Rhone Chéateau de Fonsalette selon disponibilité Avoir 220.-
E. Reynaud, Sarrian

Graves, La chapelle de la Mission Haut-Brion 2016 140.-
Grand cru classé, Pessac

St Emilion, Chateau Pindefleurs, Grand cru AOC 2018 65.-
Pommerol, Chateau Rose Figeac, Grand cru AOC 2019 80.-
St Emilion, Chateau Corbin, Grand cru classé AOC 2012 85.-
Margaux, Ségla, 2 eme vin de Chateau Rauzan-Segla 2016/2018 42.- 80.-
ITALIE

Varramista, syrah, Toscana IGT, petite production 2018 80.-
Barolo, DOCG, Vietti, Castiglione 2018 80.-
Barolo, DOCG, Michele Chiarlo, Barolo 2014 78.-
Tignanello, IGT Toscana, Marchesi Antinori, Firenze 2020 190.-
Bolgheri Sassicaia, DOC, Tenuta San Gudo, Livorno 2014 195.-
ESPAGNE

Rioja ALLENDE, DOC, Finca Allende 2007 60.-
ARGENTINE

Cheval des Andes, Terrazas de los Andes et Cheval Blanc, 2018 130.-

Merlot-Malbec, Cabernet Sauvignon, 18 mois en barrique
TVA 8.1 % incl.

auberge

de la Gare

Grandvauu



VINS OUVERTS

Blanc

Grandvaux, Union Vinicole, Cully
Epesses, Hegg et fils, Epesses

Rouge
Pinot noir Epesses, Union Vinicole, Cully
Rosé

Rosé Vaudois, Union Vinicole, Cully

BIERES

Boxer pression

Boxer mini pression

Boxer chope pression
Brasserie de la Cote, Vuillerens
Blonde, blanche ou ambrée

1dl

3.80
3.80

1dl

4.60

1dl

3,80

Boxer blonde ou Chopfab ambrée (sans alcool)

APERITIFS
Blanc cassis

Ricard / Pastis Bardouin Henri
Cinzano blanc / rouge
Appenzeller bitter

Campari

Cynar

Suze

Porto blanc Sandemann

Porto rouge 20 ans

Fernet Branca

Absinthe Elixir du pays des Fées
Spritz ou Hugo

Stim cocktail

15% vol
16% vol
23% vol
16.5% vol
20% vol
19% vol
20% vol
20% vol
55% vol

2dl

7.60
7.60

2dl

9.20

2dl

7.60

30cl
20 cl
50 cl
33cl

33 cl

1dl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

3dl

11,40
11.40

3dl

13.80

3dl

11.40

5dl

19.00
19.00

5dl

23.00

5dl

19.00

4.30
3.90
6.70
6.70

5.70

5.10
6.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
8.50
7.00
7.00
13.--
13. -

TVA 8.1 % incl.



auberge

de la Gare

Grandvauu

MINERALES / SODAS

Henniez (nature, légere) 30cl
Henniez (nature, légére) 100 cl
Henniez verte / bleue) ou Valser 50cl
Vivi kola / Vivi kola zéro. Schorle, orange-gingembre, 30cl
Limonade Lausannoise Bio, citron, grapefruit, orange 30cl
Schweppes tonic water 20 cl
Rivella (bleu, rouge) 30cl
San Pellegrino bitter 10 cl
Jus de pommes Ramseier 30cl
Jus de pommes bio du pays 30cl
Opaline Jus de fruits et tomate 20cl
Jus orange frais 20cl
Thé froid maison 40 cl
Limonade citron 50 cl

MINERALES / SODAS au verre

Eau minérale gazeuse 30cl
Romanette citron 30cl
Lait UHT 30cl
BOISSONS CHAUDES

Café, thé, infusions, décaféiné

Thé infusion

Tisane Lioba suisse

Renversé, cappuccino

Café viennois, chocolat viennois

Lait 30cl
Chocolat, Ovomaltine

Thé rhum (2cl rhum)

Irish coffee

5.00
9.00
5.70
5.00
5.50
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
6.00
6.00
4.50
5.50

3.60
3.60
3.60

4.00
4.30
4.40
4.50
5.50
3.60
4.30
8.50
13.00

TVA 8.1 % incl.



auberge

de la Gare

Grandvauu

WHISKIES

Chivas Regal, 12 years old (pur malt)

Jim Bean, bourbon

Macallan The 1824, series Amber
Glenmorrangie, Highland single malt
Ballantines, finest scotch

Highland park Warrior,

Jameson, 18 ans, Limited réserve

Dalmore Tay Dram, the Rivers Collection 12 ans

EAU DE VIE
Pomme
Vieille prune, Distillerie Morard, le Bry

Eaux de vie Poire William et Abricot,
Distillerie Morard, le Bry

Limoncello

Liqueur du Grand St Bernard
(Miel, herbes, style chartreuse)

Damassine 2018, Ferme les Limaces, Famille
Boegli, Courtételle

Coing, framboise, Cavabry, Damasson
Distillerie Morard, le Bry

Kirsch

Lie de Lavaux,
Domaine D.Fauquex, Riex

Marc de Riex, Domaine D. Fauquex

Vieille Grappa de merlot du Lavaux,
Louis Fonjallaz, Epesses

Grappa de Chardonnay, Marolo
Grappa di Barolo, 12 ans Marolo, Italie
Marc a l'orange, J. Duboux Grandvaux

Gravenstein, Domaine d’Aucret-Bahyse

40°
40°
40°
46°
40°
40°
40°
40°

41% Vol
409% vol
419% vol

41% vol
45 9% vol

46% vol

41% vol

42% vol
38% vol

40% vol
40% vol

50% vol
45% vol
45% vol
41% vol

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2 cl
2cl
2cl

4 cl
2cl

2cl

2cl

2cl
2cl

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

13.—
10.—
12.—
12.—
10.—
14.—
15.—
13.—

4.50
7.50
7.50

7.
8.---

7.50

7.50

4.50
4.50

4.50
7.50

6.50
8.50
6.50
8.00

TVA 8.1 % incl



SPIRITUEUX & LONG DRINKS

auberge

de la Gare

Grandvaus

Baileys 17% Vol
Grand Marnier, Cointreau 40% vol
Amaretto 28% vol
Gin De la Venoge, Distillerie de la Roya 43% vol
Vodka Belvédere 40% vol
Rhum brun/blanc 40% vol
Rhum Vieux Mombacho 12 ans 40% vol
Gin Tonic

Rhum Coca

Whisky Coca (JB)

MELQUIDAS eau-de-vie de grain vieillie 44.6% vol
16 mois puis 6 mois en fut vieux

SINEDAD vodka racée vieilli 15 mois dans 44.2% vol
des fiits debourbon

COGNAC, ARMAGNAC, CALVADOS

Calvados, 40% Vol
pays d’Auge VSOP, Christian Dupont

Calvados pays d’Auge, Christian Drouin X0 46% vol
Armagnac, comte de Lauvia 1963/69

Cognac VSOP Rare fine, A. E. Dor 40% vol
Cognac X0 Leopold Gourmel, 40% vol

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl

2cl

2cl
2cl
2cl

15.- -

TVA 8.1 % incl.



uuuuuuu

PETITE RESTAURATION

Selon horaire de la cuisine

Croissant

Petit déjeuner buffet

Sandwich (jambon, salami, fromage)

Assiette de viande séchée (100gr.)

Assiette de viande séchée et fromage

Assiette de fromages d’ici et d’ailleurs

Menu du jour avec potage

( mardi-vendredi service de 12h00 a 14h00)

2.00

22.--

24--

28--

15--

22.--

TVA 8.1 % incl.






